Dīgresso ex Aetolia Cassandro, cōspirantes Aetolorū ad tria millia, Agriū, Aetoli Agriū um uallo cīctum obsident. Cumq; oppidani cōpositionem ea lege fecissent, nicensibus fidē ut oppidum dederent, & data fide discederent, ipsi pactis credentes abierunt. frangunt. At Aetoli uiolatis pactis illos persecuti, qui nihil sibi mali euenturū spērabāt, oēs, paucis exceptis, interfecerūt. Cassander uero, postq; uenit in Macedonia, ut certior factus est oppugnari Cariæ urbes, quāe cūq; ut Ptolemæo & Seleucus co societatem habebant, misit exercitum in Cariam, quod & uolebat auxilium ferti socijs, & cupiebat Antigonū negotijs distrahere, ne otium haberet in Europa trāsciēdi. Scriptit etiam ad Demetrium Phalereum, & ad Dionysiu qui Munychiam custodiebat, imparans ut uiginti naues in Lemnum mitteret. Qui cum protinus naues mississet, & nauum p̄fectum Aristotelē, hic ad Lemnum nauigauit, & euocato Seleucorum classe, Lemnijs persuadere conabatur, ut ab Antigono deficerent. Sed cum non obsequerētur, illē agrum depopulabatur, & urbē uallo circundatā obsidet. Postea Seleucus in Con nauigauit. Dioscorides uero constitutus ab Antigono classis p̄fectus, cognita Seleuci nauigatione, appulit in Lemnum, & Aristotelem expulit ex insula, nauumq; plerasq; cum ipsis uiris cōpīt. Cassander uero & Prepelaus p̄erant illi quidem missis & Cassandro copijs in Cariam, sed cū audiūssent Ptolemæum Antigoni ducē;

## D I O D O R I S I C V L I

642

copias in Hyberna diuississe, & ipsū in sepultura patris occupari, miserū Europam ad insidiandā hostib. apud Caprīma Cariæ, & cū eo una miserū peditum octo millia, equitū duo millia. Quo quidē tēpore Ptolemaeus, auditō ex q̄busdū trāsfugis cōsilio hostiū, cōgregauit ex his q̄ ppinquo hyemabāt militib. peditū octo millia trecētos, eq̄tes sexcētos. Ac ex insperato circa mediā noctē aggressus uallū aduersorū, & eos nactus incustoditos atq̄ dormiētes, ipsum Eupolemū uiuū cœpit, & milites seipso dedere coēgit. Et hic quidē status erat eoru,

**Antigonus re-**  
**lito in Syria** qui à Cassandro duces missi sunt in Asiā. Antigonus uero uidēs Cassandrū de lito, Demetriū filium reliquit in Syria, cū mādato ut insidiare Ptolemaeo, quē suspicabāt ex Aegypto cōcessurū cū exercitu in Syriā. Reliquit autē Demetrio' fi- lio, transit in Phrygiā.

līos quingentos, Persas sagittarios & funditores quadringētos, equitū quinq̄ millia, elephātos supra 40. Ei apposuit cōsiliarios 4. Nearchū Cretēsem, & Pitheonē Agenoris filiū, qui paucis ante dieb. Babylone uenerat, & p̄ter hos Andronicū, Olynthiū, & Philippū, uiros seniores, & qui cū Alexādro in tota illa expeditione militauerāt. Erat enim Demetrius adhuc ētate iuuenis, quippe annos natus duos supra uiginti. Ipse reliquū exercitū sumpsit, ac primō Taurum mōtem superās, cū in multā niuē incidisset, cōplures milites amisit. Hāc ob causam rursus in Ciliciā reuersus, aliudq̄ tēpus nactus, eundē montē tutius trāsię, ac postq̄ Celēnas Phrygię peruenit, exercitū in Hyberna distribuit. Postea classem ex Phoenicia acerlit, cuius p̄fectus erat Medius, qui cū in Pydnæorum nauis incidisset, numero 36. cōmissio nauali p̄lio, nauibus cū ip̄lis uiris potitus est.